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Kære Sune Siestø Helmgaard 

Tak for dine henvendelser fra hhv. den 24. april 2024 til Indre By Lokal-

udvalg, den 6. maj 2024 til teknik- og miljøborgmesteren og den 21. 

maj 2024 til Teknik- og Miljøforvaltningen om forskellige forhold i Bad-

stuestræde. Jeg besvarer dine spørgsmål, da det primært vedrører mit 

ansvarsområde i forvaltningen. 

Indledningsvist vil jeg takke for din interesse for at benytte Badstue-

stræde til udvidet udeservering som et tryghedsskabende element. 

Forvaltningen administrerer tilladelser til udeservering som en midlerti-

dig råden over offentligt vejareal med hjemmel i vejloven. Det er forvalt-

ningens praksis og politiske beslutninger på området, som sætter ram-

men for tilladelserne.  

Borgerrepræsentationen har den 1. februar 2024 vedtaget et nyt admi-

nistrationsgrundlag for udeservering.  Det fremgår heraf, at udeserve-

ring på offentlige vejarealer typisk er på fortove, pladser og torve – og 

dermed ikke på kørebanen. Dette er en videreføring af eksisterende 

praksis. Det fremgår også af den politisk besluttede Byrums- og Trafik-

plan for Middelalderbyen, at i gader hvor fortove og vejarealer bliver 

udvidet med henblik på at skabe bedre forhold for fodgængere, vil der 

som udgangspunkt ikke blive tilladt større arealer til udeservering end 

hidtil. 

Så selvom parkeringspladser nedlægges, er der i kommunen ikke prak-

sis for at tillade udeservering på kørebanen. Dette vil kræve en politisk 

beslutning samt godkendelse hos færdselspolitiet i de enkelte tilladel-

ser.  

Ordningen med udvidet udeservering var en politisk beslutning, som 

Borgerrepræsentation vedtog for at imødekomme restaurationer efter 

Covid19. Ordningen var midlertidigt gældende i 2020, 2021 og 2022. 

Det er ikke politisk vedtaget, at ordningen skal gentages.  
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I forhold til nedlæggelse af parkeringspladser i forbindelse med By-

rums- og trafikplan for Middelalderbyen er det planens hensigt at skabe 

bedre betingelser for bl.a. fremkommelighed og cykelparkering. 

 I løbet af sommeren 2024 igangsættes arbejdet med at ændre parke-

ringsforholdene i Middelalderbyen, herunder i Badstuestræde. Frem-

adrettet vil der ikke være parkeringspladser i Badstuestræde. Det vil 

fortsat være muligt at standse og af- og pålæsse varer på de dele af 

strækningen, hvor der ikke er et lokalt standsningsforbud. De eksiste-

rende cykelstativer på vejarealet fastholdes, og der tilføres ikke flere cy-

kelstativer i strædet.   

 

Forsøg i Viktoriagade i 2008 

I 2008 blev der i Viktoriagade givet en forsøgsvis tilladelse til at opstille 

udendørsservering på vejbanen, som led i et kriminalitetsforebyggende 

tiltag. Der blev nedlagt tre parkeringspladser, hvor der blev givet tilla-

delse til udeserveringer. Parkeringspladserne blev nedlagt, fordi det var 

muligt at oprette erstatnings-parkeringspladser. Denne forsøgsordning 

blev vedtaget i Teknik- og Miljøudvalget den 4. februar 2013. 

Råden over vejarealet til opstilling af materiel i Badstuestræde  

Forvaltningen kan oplyse, at der pr. 27. maj 2024 ikke er givet tilladelse 

til opstilling af materiel på vejarealet i Badstuestræde.  

Forvaltningen har dog tidligere i 2024 givet tilladelse til opsætning af 

bl.a. en container, skurvogn, kompressor, stilladsbil og stillads i Badstue-

stræde. Materiellet har været opsat på vejarealet ud for en ejendom, 

som skulle renoveres. Opstillingen af materiel har været nødvendig for 

at kunne renovere ejendommen. Ansøgninger om opstilling af materiel 

behandles med udgangspunkt i den facaderet de tilstødende grund-

ejere har til at bruge vejarealet ud for deres ejendom, så de kan reno-

vere egen ejendom. 

 

I forbindelse med din henvendelse har forvaltningens vejinspektør i In-

dre By ført tilsyn i Badstuestræde. Forvaltningen har påtalt flere forhold. 

Containere mv. med undtagelse af to big bags er nu fjernet. Forvaltnin-

gen følger op på forholdet, hvis de ikke er fjernet inden ugens udgang.  
 

Tryghedsskabende tiltag i Badstuestræde 

Jeg har forståelse for dine tanker om at skabe noget tryghedsskabende i 

Badstuestræde. På baggrund af din henvendelse vil jeg orientere Kø-

benhavns Natteværter samt de kommende Tryghedsvagter om din 

henvendelse og høre dem, om det er noget de vil have fokus på fremad-

rettet. 

Derudover kan jeg også henvise til kommunens Bylivsgadepulje, hvis 

dette kunne have interesse for jer. Bylivsgadepuljen | Byfornyelsespuljer 

(kk.dk) 

Hvis du har yderligere spørgsmål, er du meget velkommen til at skrive 

direkte til os på udeservering@kk.dk.  

https://byfornyelsespuljer.kk.dk/bylivsgadepuljen
https://byfornyelsespuljer.kk.dk/bylivsgadepuljen
mailto:udeservering@kk.dk
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Med venlig hilsen 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


